
                                          
 

 
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН ТАРУМОВСКИЙ РАЙОН  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЛО КАРАБАГЛЫ» 

368886 Республика Дагестан, Тарумовский район, с. Карабаглы, ул. Новая – 4. karabagl2014@mail.ru 

 

 

  От 05.02.2025 г.                                      с. Карабаглы 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 7/2 

                 

Об утверждении Плана противопожарных мероприятий на территории  

МО «село Карабаглы» Тарумовского района РД на 2025 год 

         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

требованиями Правил противопожарного режима в РФ, утвержденными постановлением 

Правительства РФ от 16.09.2020г. №1479, Уставом МО «село Карабаглы», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить План противопожарных мероприятий на территории МО «село 

Карабаглы» Тарумовского района РД на 2025 год согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации 

МО «село Карабаглы» 

Тарумовского района РД             В.Л. Медалиев 

                

 

 

mailto:karabagl2014@mail.ru


                                                                                                                                                                                    

Приложение 

К постановлению администрации 

МО «село Карабаглы» 

№7/2 от 05.02.2025г. 

 

 

ПЛАН 

противопожарных мероприятий на территории 

МО «село Карабаглы» Тарумовского района РД 

на 2025г. 

 

№ 

п/п 

Название мероприятия по обеспечению пожарной 

безопасности 

Срок 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель 

1. Проверка подъездных путей к источникам воды 

для тушения пожара (озеро с. Карабаглы) 

В течение 

года 

Глава 

администрации 

МО «село 

Карабаглы» 

2. Организация профилактической и разъяснительной 

работы с руководителями учреждений, 

предприятий и организаций независимо от форм 

собственности, населением по вопросам 

соблюдения правил пожарной безопасности и 

действиями при пожаре. 

 

В течение 

года 

Работники 

администрации 

МО «село 

Карабаглы» 

3. Проверка наличия на объектах защиты с массовым  

пребыванием людей первичных средств 

пожаротушения. 

До 

31.03.2025г. 

Работники 

администрации 

МО «село 

Карабаглы», 

руководители 

организаций и 

предприятий 

4. Информирование населения на официальном сайте 

сельского поселения о мерах пожарной 

безопасности. 

В течение 

года 

Зам. Главы 

администрации 

Мо «село 

Карабаглы» 

5. Проведение рейдов по проверке домовладений и 

придомовых территорий с целью выявления 

В течение 

года 

Администрация 

МО «село 



нарушений правил пожарной безопасности. 

 

Карабаглы» 

6. Выявление и пресечение образования 

несанкционированных свалок мусора на 

территории поселения, их ликвидация 

В течение 

года 

Администрация 

МО «село 

Карабаглы» 

7. Усиление контроля за семьями, ведущими 

асоциальный образ жизни, одиноко 

проживающими пенсионерами. 

В течение 

года 

Администрация 

МО «село 

Карабаглы» 

8. Рекомендовать проведение в образовательных 

учреждениях бесед с учащимися и воспитанниками 

по предупреждению пожаров, возникающих от 

детской шалости с огнем, знание основных 

положений, правил пожарной безопасности в РФ, 

ППБ 01-03, а также действиям при пожаре. 

Обеспечить своевременную отработку планов 

эвакуации людей на случай пожара. 

В течение 

года 

Директор  

Карабаглинской  

СОШ, 

заведующая 

детским садом 

«Радуга» 

9. Организовать проведение противопожарных 

инструктажей с лицами, находящимися на 

патронажном учете в службе соцобеспечения. 

В течение 

года 

Социальные 

работники 

10. Обеспечить освещение в темное время суток мест 

нахождения пожарных гидрантов, наружных 

пожарных  лестниц, пожарного инвентаря, к 

входам в здания и сооружения. 

В течение 

года 

Глава 

администрации 

МО «село 

Карабаглы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


